menta pellantur. Similiter isti non prius egregias doctri-  
nas conferre atq; censem, quam redargutus is qui errat,  
erubescat, repulsiq; doctrinæ impedimentis, falsis vide-  
lēs opinionib; purus euadat, nec alia præter illa quæ  
noscit, nosse se putet. THE. Optima modestissimæ om-  
nitum facultas hec est. His de causis, o Theatete, dicen-  
dū, summam præcipiamq; purgationem esse redargutio-  
nem: cū me qui nō redargutus est, etiam si res magnus  
sit, quandoquidem in maximis est impurus, rudem tur-  
pemq; esse secundū illa quibus purissimus pulcherrimusq;  
esse debet, quisquis est felix reuera futurus. THE. Sic  
est omnino. HOS. Quosnam hōes arte hac rei dicemus?  
Vereor enim sophistas dicere. THE. Quābrem? HOS.  
Ne illos plus quam deceat, honoremus. THE. Verunta-  
men qua modo dicta sunt, tali cūdā similia esse uidetur.  
HOS. Atqui etiā cani lupus maximē ferus mansuetissi-  
mo. Eu uero qui à deceptione tutus videre debet, à simili-  
tudine summopere cauere oportet. lubricū porro & occul-  
tū hoc genus. Sed esto, neque n. de exiguis terminis disce-  
ptatur, quando diligenter hoc uitare student. THE. Cō-  
sentaneū. HOS. Esto igitur discretuā artis species purga-  
toria, purgatoria aut pars que mundat animā, seliga-  
tur: huius docēdi facultas: doctrinæ, disciplinæ educa-  
tiōnē: disciplinæ educationisq; redargutio illa quæ versa-  
tur circa temerariā sapientiae opinionem, ut p̄sens oratio  
mōstrat, nihil aliud quām nobilis genere sophistarū fa-  
cultas esse dicatur. THE. Dicatur plane. Ambigo tamē  
quid potissimū ē multis quæ se se nobis offerūt, sophistam  
esse reuera affirmare cōueniat. HOS. Et merito ipse du-  
bitas, quandoquidē ipsum quog; sophistā ambigere veris-  
mile est oīno quānam via rōnes nostras effugiat. Scite Proverbii.  
nang prouerbio dicitur, oēs effugere difficile esse. Nūc igi-  
tur instandū maximē. THE. Præclarè loqueris. HOS.  
Primū quidem hunc veluti cursum siſtentes paululum re-  
spiremus, & inter nos ratiocinemur simul interquescen-  
tes. Age resumamus quām varias præ se formas sophi-  
sta iam tulerit. Prima inuestigatione apparuit iuuenum Sex forme,  
ac diuisiōnē mercenarius esse uenator. THE. Ita. HOS. Se & defini-  
cūda mercator quidā circa animi doctrinas. THE. Oīno.  
ste.  
HOS. Tertia circa hæc eadē capo. THE. Et hoc. Quar-  
ta circa doctrinas suorū uendorū inuentorū. HOS. Opti-  
mē in memoria reuocasti. Quintam verò ego ipse reducā.  
Certator quidā circa sermones, et artificiosus nimium litti-  
gator. THE. Sic utiq; cōstitit. HOS. Forma sexta ambi-  
qua quidē, ponenda tamen, & in præsentia quodāmodo  
cocedenda: purgator quidam anima visus est opinione  
extirpans oēs quæ doctrinis impedimento sunt. THE. Sic  
est profsus. HOS. Nunquid aduertis quoties aliquis mul-  
torū peritus videtur, vnius uero cuiusdā artis nomine nū  
cupatur, hanc uisione non esse sanam? Imo constat cum  
qui circa artē aliquam sic afficitur, non posse illud ipsum  
inspicere, ad quod doctrinæ omnes huiusmodi tendunt.  
Quocircā multis pro vno nominibus cū qui uarijs scientijs  
videtur imbutus, appellat. THE. Ita quodāmodo natu-  
ra institutū id esse appetat. HOS. Ne igitur & nobis  
idē propter scordiam in hac indagatione contingat, repe-  
tamus in primis vnum aliquid eorū quæ de sophista sunt  
dicta. Vnum quippe ex illas præcipue sophiste nomen si-  
gnificasse mihi uuletur, THE. Quid illud? HOS. Con-  
tradictem illum esse diximus. THE. Diximus cer-  
tē.